

COMPOSIÇÕES DOS SERVIÇOS

COMP. 1 RALO ABACAXI 100MM 4"							
REFERÊNCIAS:		COTAÇÃO MERCADO					
		TABELA 212 GOINFRA - (JULHO / 2023) CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DESONERADA					
GOINFRA	11	ENCANADOR	0,035	H	R\$ -	R\$ 10,23	R\$ 0,36
GOINFRA	8	AJUDANTE	0,035	H	R\$ -	R\$ 6,91	R\$ 0,24
COTAÇÃO 1		RALO ABACAXI 100MM 4"	3,00	UND	R\$ 26,62	R\$ -	R\$ 79,87
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 26,62	R\$ 0,60	R\$ 80,47
COMP.2 CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 3/4"							
REFERÊNCIAS:		COTAÇÃO MERCADO					
		TABELA 212 GOINFRA - (JULHO / 2023) CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DESONERADA					
GOINFRA	12	ELETRICISTA	0,30	H	R\$ -	R\$ 10,23	R\$ 3,07
GOINFRA	8	AJUDANTE	0,30	H	R\$ -	R\$ 6,91	R\$ 2,07
COTAÇÃO 2		CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 3/4"X CABO 25 MM²	1,00	UND	R\$ 13,87	R\$ -	R\$ 13,87
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 13,87	R\$ 5,14	R\$ 19,02
COMP.3 ESPELHO 40X50CM							
REFERÊNCIAS:		TABELA SINAPI - (SETEMBRO/2023) - DESONERADA					
		TABELA 212 GOINFRA - (JULHO / 2023) CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DESONERADA					
COTAÇÃO 5		KIT BOTÃO FRANCÊS 4 UN	3,00	M	R\$ 10,80	R\$ -	R\$ 32,40
SINAPI	11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	3,00	M²	R\$ 355,46	R\$ -	R\$ 1.066,38
GOINFRA	5	SERVENTE	0,15	H	R\$ -	R\$ 6,12	R\$ 0,92
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 1.098,78	R\$ 0,92	R\$ 1.099,70
COMP.4 VASO SANITÁRIO INFANTIL COM CAIXA ACOPLADA							
REFERÊNCIAS:		COTAÇÃO DE MERCADO					
		TABELA 212 GOINFRA - (JULHO / 2023) CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DESONERADA					
COTAÇÃO 4		VASO SANITARIO INFANTIL COM CAIXA ACOPLADA	3,00	UND	R\$ 1.038,29	R\$ -	R\$ 3.114,88
GOINFRA	H181	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	3,00	UND	R\$ 13,06	R\$ -	R\$ 39,18
GOINFRA	H179	LIGACAO FLEXIVEL METÁLICO DIAMETRO 1/2" (ENGATE)	3,00	UND	R\$ 48,65	R\$ -	R\$ 145,95
GOINFRA	H689	FITA VEDAROSCA 18 MM	0,50	M	R\$ 0,46	R\$ -	R\$ 0,23
GOINFRA	H147	CONJ.FIXACAO C/BUCHA PLAST. 10MM P/V.SANITARIO	3,00	UND	R\$ 5,93	R\$ -	R\$ 17,79
GOINFRA	11	ENCANADOR	2,20	H	R\$ -	R\$ 10,23	R\$ 22,51
GOINFRA	8	AJUDANTE	2,20	H	R\$ -	R\$ 6,91	R\$ 15,20
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 3.318,03	R\$ 37,71	R\$ 3.355,74

COMP.5 DUCHA HIGIÊNICA								
REFERÊNCIAS:		TABELA SINAPI - (SETEMBRO/2023) - DESONERADA						
		TABELA 212 GOINFRA - (JULHO / 2023) CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DESONERADA						
TABELA	ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN.	UND.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL	
GOINFRA	11	ENCANADOR	0,08	H	R\$ -	R\$ 10,23	R\$ 0,82	
SINAPI	1370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	1,00	UND	R\$ 102,13	R\$ -	R\$ 102,13	
GOINFRA	5	SERVENTE	0,08	H	R\$ -	R\$ 6,12	R\$ 0,49	
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 102,13	R\$ 1,31	R\$ 103,44	
COMP.6 BANCADA EM GRANITO INSTALADA								
REFERÊNCIAS:		TABELA 212 GOINFRA - (JULHO / 2023) CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DESONERADA						
TABELA	ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN.	UND.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL	
GOINFRA	104	AREIA MEDIA	0,002	M³	R\$ 185,84	R\$ -	R\$ 0,45	
GOINFRA	1421	GRANITO POLIDO P/BANCADA 2 CM	1,00	M²	R\$ 387,62	R\$ -	R\$ 387,62	
GOINFRA	1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	1,13	KG	R\$ 0,63	R\$ -	R\$ 0,71	
GOINFRA	2768	FERRO T 1/8" X 1 1/4"	3,00	KG	R\$ 13,22	R\$ -	R\$ 39,66	
GOINFRA	4	PEDREIRO	1,50	H	R\$ -	R\$ 10,23	R\$ 15,35	
GOINFRA	5	SERVENTE	1,20	H	R\$ -	R\$ 6,12	R\$ 7,34	
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 428,44	R\$ 22,69	R\$ 451,13	
COMP.7 CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,15X1,00X0,3M - INCLUSO CANALETA								
REFERÊNCIAS:		TABELA SINAPI - (SETEMBRO/2023) - DESONERADA						
		TABELA 212 GOINFRA - (JULHO / 2023) CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DESONERADA						
TABELA	ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN.	UND.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL	
GOINFRA	2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	3,5	KG	R\$ 1,38	R\$ -	R\$ 4,83	
SINAPI	11236	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 1,5 T, 200 X 1000 MM, E= *15* MM	1	UND	R\$ 276,39	R\$ -	R\$ 276,39	
SINAPI	5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO.	1,3	M²	R\$ 55,00	R\$ -	R\$ 71,50	
SINAPI	101624	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO.	0,3	M³	R\$ 187,98	R\$ -	R\$ 56,39	
GOINFRA	4	PEDREIRO	0,3	H	R\$ -	R\$ 10,23	R\$ 3,07	
GOINFRA	5	SERVENTE	0,25	H	R\$ -	R\$ 6,12	R\$ 1,53	
GOINFRA	70713	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50CM FUNDO DE BRITA SEM TAMPA	1	UND	R\$ 66,21	R\$ 95,11	R\$ 161,32	
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 475,32	R\$ 99,71	R\$ 575,03	
<p>Rafaiane Gonçalves Purcino CREA:1017759553 /D-GO</p>								